
Český historik Zdeněk Zbořil: SLOVENSKO
BUDE MÍT PROBLÉM. MAĎARSKO NA ÚČET
SVÝCH SOUSEDŮ CHCE BÝT VELKÝM
MAĎARSKEM (VIDEO)
- CZ24 News | 11. února 2021

Před týdnem jsme si připomněli územní spory s Polskem o Těšínsko a nyní v Evropském parlamentu
se objevily požadavky ze strany Maďarska, to znamená Maďarsko-Slovensko a revize hranic.

Co vy na to pane Zbořile?

„Já si myslím že to je opakování těch pokusů, jejichž cílem nemá být zničení české nebo
slovenské samostatnosti, ale trošku oslabení pozice těchto dvou států. Ono už vlastně od
samého počátku od vzniku Československa. Tím symbolem Hitlerovy nenávisti proti
Benešovi nebylo nic jiného než změny hranic,“  uvedl Zdeněk Zbořil v rozhovoru.

S Maďarskem to nebylo nikdy jednoduché…

„Ano, vzpomeňme si na hádky okolo Gabčíkova, jak to zničí maďarskou přírodu a ekologové
na všech stranách bojovali než se zjistilo, že to vlastně zachraňuje tu oblast. Vzpomeňme si
na spory o udělení státního občanství maďarsky mluvícím příslušníkům menšiny na jižním
Slovensku,  na jižním a východním Slovensku a tak dále a samozřejmě to neustálé
připomínání trianonske smlouvy, která skutečně významně zmenšila území předválečných 

https://cz24.news/cesky-historik-zdenek-zboril-slovensko-bude-mit-problem-madarsko-na-ucet-svych-sousedu-chce-byt-velkym-madarskem-video/
https://cz24.news/cesky-historik-zdenek-zboril-slovensko-bude-mit-problem-madarsko-na-ucet-svych-sousedu-chce-byt-velkym-madarskem-video/
https://cz24.news/cesky-historik-zdenek-zboril-slovensko-bude-mit-problem-madarsko-na-ucet-svych-sousedu-chce-byt-velkym-madarskem-video/
https://cz24.news/cesky-historik-zdenek-zboril-slovensko-bude-mit-problem-madarsko-na-ucet-svych-sousedu-chce-byt-velkym-madarskem-video/


Uher jako součástí Rakousko-uherské monarchie a samozřejmě tím i snížila počet obyvatel
maďarsky mluvících na území přeživšího maďarského mluvícího obyvatelstva na území
Maďarského státu. Přitom se ale málokdy argumentuje tím že válku 1.světovou rozpoutala
Rakousko-uherská monarchie a podíl na prohrané válce neměla jenom monarchie a její
rakouská část ale i ta část maďarská,“ upozorňuje Zdeněk Zbořil.

Co ale vystoupení v Evropském parlamentu?

„Nevím zdali si to ta paní vystupující v Evropském parlamentu dostatečně uvědomila,
vstupuje na minové pole, ale hlavně, že na ně chce zatáhnout ještě další země. Já nemám
představu jak se k tomu vyjádří slovenská vláda, která se snaží udržovat s Maďarskem
relativně dobré vztahy, ale určitě se to objeví v předvolební kampani, která už začíná v
České republice, protože málo platné jak jsem již říkal, nejde jenom o Benešovy dekrety,
ale jde o existenci samostatného státu ve střední Evropě,“ dodává Zdeněk Zbořil.

Podrobnější analýzu si můžete poslechnout v následujícím rozhovoru Zdeňka Zbořila:

 

Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz/


